

PREGUNTAS RESPUESTAS Y ACLARACIONES

PROCESO LPI No: BIRF-8542-LPI-B-2016-001

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES PERSONALES - KIT TECNOLÓGICO (LAPTOP, MOUSE, CANDADO, MOCHILA)

FECHA CORTE: 13-10-2017. 12H00.

PREGUNTA 1: (ENVIADA JUEVES 12-10-2017 12H54)

En referencia a la licitación internacional, le pido de favor mi estimado ingeniero si es posible me haga llegar toda la documentación respectiva para poder hacer llegar a nuestros representados. O caso contrario me indique el día y la hora que me puede atender para visitarlo.

RESPUESTA 1:

Todos los documentos referentes al proceso se los puede descargar de la página web del Ministerio de Educación. <https://educacion.gob.ec/enlaces-de-interes/>

PREGUNTA 2: (ENVIADA VIERNES 06-10-2017 15H16)

La presente es para solicitar la siguiente aclaración con respecto al proceso de contratación LIP No: BIRF-8542-LPI-B-2016-001: Con respecto a lo solicitado "Mínimo dos contratos de provisión de equipos de computación y accesorios similares, durante los últimos 5 años por un monto mínimo de 4'500.000,00 (incluido impuestos)", quería solicitarle en primer lugar que se aclare respecto a que se pueda presentar a más de contratos, actas de entrega recepción y facturas en provisión de equipos informáticos. En espera de su respuesta, anticipo mis agradecimientos.

RESPUESTA 2:

Por favor regirse a los términos de referencia establecidos en los pliegos. Referirse a:

Sección II. Datos de la Licitación,
Cláusula de las IAL 11.1 (j),
Literal (h).